
隣組長 殿 2024.1月

アンケー ト配布 0回収にご協力頂きた くお願い申し上げます。

山辺地区社会福祉協議会

高齢者層の増加に伴い、買物や通院等の日常の外出手段に困窮する高齢者が増えてきて

お ります。国や市等行政も「足」確保策の検討を実施 してお りますが、地域における支え合

い活動の中での可能性についても要望・要請が出されてきてお ります。

この背景から、地区社協として総合的に支援策を検討していく為に、塾区の実情を把握す

ることを目的として自治会長連合会の協力の下、全世童対象を対象として本アンケートを実

施することと致しました。 世帯の現実と意識を把握するために、若い世帯の方 二々 も是非
アンケー 卜に参カロして頂きたく存じます。

配布 0回収に当たっては、 自治会長か らの指示に従つての方法でお願い致 します。

方法によって回覧に時間を要す町内もありますことから、自治会長の下への回収は2月 下旬

迄にお願い致しますが、申旬迄等の早めの回収にご協力頂きたく存じます。

お忙 しいとは存 じますが、何卒ご協力頂きたくお願い申し上げます。



隣組長 殿 令和 6年 1月 22日

お 願 い

会長 石川 昭

*ア ンケー トの実施要項

広報担当さんから配布されましたら、各戸へのポス トインしていた

だき、一週間あとに回収袋を回覧で廻 してください。

回収しましたら、自治会長 (石川 昭二)72-5030に 連絡お願

い致します。取 りにうかがいますのでよろしくお願い申し上げます。

締め切 り   2月 20日

*防災訓練の参加について

覧でご覧のとお り、令和 6年 2月 18日 (日 )10時 から西新井町

自治会館で防災訓練を実施しますので参加お願い申し上げます。

ロ

西新井町自治会



2024.2月

外出手段等のアンケート (全世帯対象)

・本アンケートは「地域における外出困難童支援策」を検討する為に、全世帯
を対象に行うものです。 ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。

山辺地区社会福祉協議会会長 石川昭二

外出手段などに関するアンケー ト
。家族世帯の場合は「墨出はEきる生配者」の記入を優先下さい。
・回答は 2択を主にしており、「どちらかと言えば」も2択に含ま
せております。

始めにご記入頂ける 一住民としての「あなた」

◎̀墜L屋」盛上」理__重生■  `彊童包|と重il_______2■

についてお聞きします。

同屋塾登堕出:___」聾

３
～
６
は
、
「
２
の
い
い
え
」
の
方
へ
の
質
問
事
項
で
す
。
　
　
　
こ
こ
ま
で

一

町  丁目

以下、該当するものに○をつけて下さい

1 あなたのお住まいの地域は買墜物L厘利な地域と思われますか?
・はい        (自 分個人の感想で書いて下さい)

・いいえ

2 あなたは日常生活で、車を運転していますか?
・はい →次は6週壁へお進み下さい(:轟D
°いいえ°(いいえの方は二のまま_3～ 5畳へお進み下さい)

3 あなたが買物や医者通いででかける手段は何ですか?複数回答可
・歩き ・自転車  ・タクシー ・家族,親族,友人の自家用車
・その他(           )

4 出掛ける手段に困ったことはありますか?
0は

い

・いいえ

5 日常で必要な時に車で送迎してくれる家族,親族,友人がいますか?
・ は い

。いいえ

(裏面もあります)

◎あなたのお住まいの町内は



(以下は、2のL二重墜上_の五への質問事項です。)

6普段、家族の送迎は、行なっていますか ?

・ は い

・いいえ

7 免許返上を考えますか? ・はい (将来を含めて、意思あり)
・いいえ

8 ご近所に「外出手段がタクシー以外には無さそうな方」がお住まいですか?

・ は い

・ い tハえ

9 家族以外から車送迎を頼まれたら行いますか?
(日赤病院又はアシヨタウン位迄の送り(片道)程度を想定してお答え下さい。)

0はい、します。

・友人ならするが、親しくない人なら断る.。

・いいえ、しません。

質問は以上です。ご協力ありがとうございました。

隣組の回収方法で隣組長さんまでお届け頂きたくお願い申し上げます。


